


**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

Nº DO EMPENHO/TIPO 001236/2015 Ordinario		RECURSO Especial			
ÓRGÃO 09 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 ADMINISTRACAO D. A.			
DOTAÇÃO 206060027.1.100.339030310000 MATERIAL DE CONSUMO		Nº CONTA 2784	COD. DESDOBR. 2792		
CREDOR 4311 TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOE		CHPJ 17.542.364/0001-04			
ENDEREÇO AVENIDA RUBEM CEZAR CASELANI 1		FONE	CIDADE REALEZA		
LICITAÇÃO Pregao Presencial	NÚMERO 64	CONVÊNIO	CONTRATO 1690		
		EMISSÃO 18.03.15	VENCIMENTO 18.03.15		
VALOR ORÇADO 28.779,75	SALDO ANTERIOR 28.779	VALOR DO EMPENHO 20.615,00	SALDO ATUAL 8.164,75		
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	KG	VALOR REFERENTE AQUISICAO 3.600 KG SUPER FOSFATO SIMPLES 20%	3.636,00	3.636,00
2	1	KG	4.800 KG UREIA 45,5-00-00 GRANULADA	7.200,00	7.200,00
3	1	KG	9.779 KG CLORETO DE POTASSIO - MINIMO 60% K20	9.779,00	9.779,00
FONTE DE RECURSO 817 Projeto de Fortalecimento da Atividade L				TOTAL LÍQUIDO	20.615,00
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Projeto de Fortalecimento da Atividade L				TOTAL BRUTO	20.615,00
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
FUNCCIONARIO		CONTADORA		PREFEITO MUNICIPAL	
LOIDIR SALVI CRC 32.667/O		ELIANDRO LUIZ PICHETTI			
ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____ TESOURARIA			RECIBO 3163 R\$ A DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO. 07 DE 05 DE 15 CREDOR		
BANCO Nº CHEQUE			Nº DA CONTA 17941-8 ANOTAÇÕES		

RECEBEMOS DE: TERRA VIVA COMÉRCIO E REP - EIRELI EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS ONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº: 285
		SÉRIE: 3

TERRA VIVA COMÉRCIO E REP - EIRELI EPP TERRA VIVA COMÉRCIO E REP - EIRELI EPP RUBENS CESAR CASELANI . 1987 CENTRO CEP. 85.770-000 Tel. (46) 3543-2815 REALIZA / PR		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº: 285 Série: 3 FOLHA: 1 / 1	 4115 0317 5423 6400 0104 5500 3000 0002 8519 2797 3510 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	---

Desenvolvimento: ZTEC Informática - www.ztecsistemas.com.br		PROTOCOLO
NATUREZA DA OPERAÇÃO		141150047217716 - 27/3/2015 17:57:02
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ
9062028243		17.542.364/0001-04

DESTINATARIO / REMETENTE			
Nome/Razão Social		C.N.P.J. / C.P.F.	DATA DE EMISSÃO
MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE		76.995.430/0001-52	27/03/2015
Endereço		BAIRRO / DISTRITO	CEP
AV MANOEL RIBAS, nº 620		CENTRO	85.580-000
Município		FONE/FAX	UF
ITAPEJARA D OESTE		(46) 3526-8300	PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORARIO DE SAÍDA
		ISENTO	17:37:12

FATURA	
DINHEIRO	10000090
27/03/2015	25.184,10

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DE PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	25.184,10	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS E ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DE IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.184,10

SPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	UF	PLACA DO VEÍCULO
		0 - EMITENTE	9		
ENDEREÇO		1 - DESTINATÁRIO			C.N.P.J. / C.P.F.
		MUNICIPIO			IE / RG
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
18.471				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CSOSN	CFOP	UN	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA % ICMS IPI
20	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M FIRLON 101003	39209990	101	5102	UN	7,000	5,20	36,40	0,00	0,00	0,00	0 0
16	MANGUEIRA FLEXIVEL DE POLIETILENO PARA AGUA 3/4" ABNT 8417:1999-PAREDE 2.5 MM	39172100	101	5102	MTS	3.847,000	1,10	4.231,70	0,00	0,00	0,00	0 0
7891117048046	MANGUEIRA JARDIM SUPER FEX TRAMONTINA AMARELA 200	30034090	101	5102	UN	35,000	2,40	84,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7898010805004	TORNEIRA JARDIM 1/2 729	30034090	101	5102	UN	70,000	3,10	217,00	0,00	0,00	0,00	0 0
5	SUPER FOSFATO SIMPLES 20% LOTE: 807020 // 796721	31031030	101	5102	KG	3.600,000	1,01	3.636,00	0,00	0,00	0,00	0 0
6	UREIA 45,5-00-00 GRANULADA PR 0503210819-3 LOTE: 370488	31021010	101	5102	KG	4.800,000	1,50	7.200,00	0,00	0,00	0,00	0 0
10	CLORETO DE POTASSIO - MINIMO 60% K20 LOTE:807022	31042090	101	5102	KG	6.111,875	1,60	9.779,00	0,00	0,00	0,00	0 0

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
*Empresa optante pelo Simples Nacional!	Reservado ao Fisco